08/02/24, 15:49 SEI/TRF5 - 4083440 - Portaria da Diretoria Administrativa

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=4372978&infra_sistem… 1/3

JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Nº31/2024

Lista de antiguidade - Remoção Interna 01/2024.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no
uso das suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência concedida pela
Portaria da Direção do Foro nº 46/2023;
CONSIDERANDO o remanejamento de 1 (uma) autorização para provimento de cargos no exercício 2023,
do Tribunal Regional Federal da 2ª para a 5ª Região, conforme se depreende do Despacho T5-DGP-NIGPV
nº 4012467, constante nos autos do Processo Administrativo nº 0016455-10.2023.4.05.7000, relacionado a
este, que culminou com a nomeação de ARTEMIO FREDERICO VITAL JUSTINIANO, mediante o Ato
nº 1023, de 27/12/2023, do Exmo Desembargador Federal Presidente do TRF5, publicado no DOU nº
01/2024 (doc. 4012352), trasladado do Processo Administrativo nº 0016455-10.2023.4.05.7000 para este
Processo nº 0000251-15.2024.4.05.7400 (doc. 4049674), em virtude de habilitação em concurso público,
para exercer o cargo efetivo de ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA, Nível Superior, Classe
“A”, Padrão 1, do Quadro de Pessoal Permanente da Justiça Federal de 1º Grau, Seção Judiciária da Paraíba,
em vaga decorrente da aposentadoria de Ubaldina Fernandes Nunes (doc. 1244857), constante nos autos do
Processo Administrativo nº 0002152-91.2019.4.05.7400, também relacionado a este.
CONSIDERANDO, ainda, a apresentação dos requerimentos, pelos interessados no certame, dentro do
prazo estabelecido pelo Edital de Remoção Interna nº 01/2024, disponibilizado no Diário Eletrônico
Administrativo da Seção Judiciária da Paraíba nº 13/2024, de 18/01/2024, publicado em 19/01/2024 (doc.
4052636); e
CONSIDERANDO, finalmente, os termos do Parecer PB-SLP nº 16/2024 (doc. 4081290), exarado nos
autos deste Processo Administrativo nº 0000251-15.2024.4.05.7400.

RESOLVE:
Art. 1º Publicar a lista de antiguidade dos servidores que se inscreveram para o referido certame, conforme
quadros abaixo:

SEDE DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

NOME EXERCÍCIO CLASSIFICAÇÃO NO
CONCURSO OPÇÃO CLAS.

PABLO FONSECA GOMES DE
MELO 07/12/2010 12/2007 JOÃO

PESSOA 1º

RAPHAEL KENNEDY E SILVA 09/07/2012 49/2007 JOÃO
PESSOA *

KÁTIA POLYANA BEZERRA
QUEIROGA 10/12/2013 04/2012 JOÃO

PESSOA *

HERMANNE ALBUQUERQUE DOS
SANTOS COELHO 04/12/2013 06/2012 JOÃO

PESSOA *

ANA CECÍLIA VIEIRA CASTELO
BRANCO 07/05/2014 11/2012 JOÃO

PESSOA *

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 27
Disponibilização: 06/02/2024
Publicação: 07/02/2024

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4297315&id_procedimento_atual=4336625&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=d3015ddd247605f76f9be0e07ba90a1771080831584d299e2f0e17b9600cd22aa426bbfdcc0bec5f8ba87ce815507d914d00dde032877e2c6f2e302a928c69b9bedb0f01172d99e2d066b37c56f441ff4c3d179ee8e9c66cb3513c60d916460b
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4297198&id_procedimento_atual=4336625&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=5c52b12770247bf384b08b1ed5a9d80f48c80186568246999175d3323af2249ca426bbfdcc0bec5f8ba87ce815507d914d00dde032877e2c6f2e302a928c69b9bedb0f01172d99e2d066b37c56f441ff4c3d179ee8e9c66cb3513c60d916460b
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4336814&id_procedimento_atual=4336625&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=91d707f2f21d9b6a69d44fd4a1a4e80f138651c2120b2d0a845ea05b707f66d6a426bbfdcc0bec5f8ba87ce815507d914d00dde032877e2c6f2e302a928c69b9bedb0f01172d99e2d066b37c56f441ff4c3d179ee8e9c66cb3513c60d916460b
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1355616&id_procedimento_atual=4336625&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=12754ab05c48cd672c366beb0f8704357ab97beed7ef113c69c01246d9bc004ea426bbfdcc0bec5f8ba87ce815507d914d00dde032877e2c6f2e302a928c69b9bedb0f01172d99e2d066b37c56f441ff4c3d179ee8e9c66cb3513c60d916460b
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4339992&id_procedimento_atual=4336625&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=05b4bd5f8b42f242b602337fd63abdb81b6a75d6a0966da6b1b70847725bfe76a426bbfdcc0bec5f8ba87ce815507d914d00dde032877e2c6f2e302a928c69b9bedb0f01172d99e2d066b37c56f441ff4c3d179ee8e9c66cb3513c60d916460b
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4370685&id_procedimento_atual=4336625&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=b697a413c2c7495e2028602de8d38257426274793503d2a3f786ae913ebff1a0a426bbfdcc0bec5f8ba87ce815507d914d00dde032877e2c6f2e302a928c69b9bedb0f01172d99e2d066b37c56f441ff4c3d179ee8e9c66cb3513c60d916460b

08/02/24, 15:49 SEI/TRF5 - 4083440 - Portaria da Diretoria Administrativa

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=4372978&infra_sistem… 2/3

LUCIANA NOGUEIRA TIGRE
COUTINHO 21/07/2014 15/2012 JOÃO

PESSOA *

BRUNA NOEMIA MONTEIRO
FERREIRA 16/12/2016 29/2012 JOÃO

PESSOA *

LAÍS LEITE DE ARAÚJO FEITOSA 31/08/2018 01/2017 JOÃO
PESSOA *

(*) Prejudicados

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPINA GRANDE

NOME EXERCÍCIO CLASSIFICAÇÃO NO
CONCURSO OPÇÃO CLAS.

LUCIANA NOGUEIRA TIGRE
COUTINHO 21/07/2014 15/2012 CAMPINA

GRANDE 1º

BRUNA NOEMIA MONTEIRO
FERREIRA 16/12/2016 29/2012 CAMPINA

GRANDE *

LAÍS LEITE DE ARAÚJO
FEITOSA 31/08/2018 01/2017 CAMPINA

GRANDE *

(*) Prejudicados

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARABIRA

NOME EXERCÍCIO CLASSIFICAÇÃO NO
CONCURSO OPÇÃO CLAS.

ANA CECÍLIA VIEIRA CASTELO
BRANCO 07/05/2014 11/2012 GUARABIRA *

LUCIANA NOGUEIRA TIGRE
COUTINHO 21/07/2014 15/2012 GUARABIRA *

BRUNA NOEMIA MONTEIRO
FERREIRA 16/12/2016 29/2012 GUARABIRA *

LAÍS LEITE DE ARAÚJO
FEITOSA 31/08/2018 01/2017 GUARABIRA *

(*) Prejudicados

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MONTEIRO

NOME EXERCÍCIO CLASSIFICAÇÃO NO
CONCURSO OPÇÃO CLAS.

LUCIANA NOGUEIRA TIGRE
COUTINHO 21/07/2014 15/2012 MONTEIRO *

BRUNA NOEMIA MONTEIRO
FERREIRA 16/12/2016 29/2012 MONTEIRO *

LAÍS LEITE DE ARAÚJO
FEITOSA 31/08/2018 01/2017 MONTEIRO *

(*) Prejudicados
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA, DIRETOR(A) DE
SECRETARIA, em 05/02/2024, às 17:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

08/02/24, 15:49 SEI/TRF5 - 4083440 - Portaria da Diretoria Administrativa

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=4372978&infra_sistem… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4083440 e o
código CRC 1376BB30.

0000251-15.2024.4.05.7400/PB-SLP 4083440v4

Criado por pholmes, versão 4 por rebeca.nascimento em 02/02/2024 13:24:10.